



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.385.100,00	1.461.700,08	4.385.100,00	1.592.993,50	4.696.553,63	4.242.666,84
RECEITAS DE CAPITAL	157.600,00	52.533,28	157.600,00	0,00	439.310,00	109.800,00
SUBTOTAL	4.542.700,00	1.514.233,36	4.542.700,00	1.592.993,50	5.135.863,63	4.352.466,84
(-) DEDUÇÕES	556.250,00	185.416,72	556.250,00	202.014,51	686.312,95	558.722,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.000,00	2.666,72	8.000,00	7.650,41	27.512,91	12.355,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	79.310,00	19.800,00
Dedução para Formação do FUNDEF	533.250,00	177.750,00	533.250,00	194.364,10	579.490,04	526.567,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.986.450,00	1.328.816,64	3.986.450,00	1.390.978,99	4.449.550,68	3.793.744,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.725.382,49	1.241.794,16	3.725.382,49	1.234.770,53	3.658.251,16	1.246.757,55	3.633.233,10	3.321.770,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.725.382,49	1.241.794,16	3.725.382,49	1.234.770,53	3.658.251,16	1.246.757,55	3.633.233,10	3.321.770,88
DESPESAS DE CAPITAL	926.050,84	308.683,61	926.050,84	314.152,40	895.739,84	180.722,65	754.330,09	483.499,03
(-) Deduções	90.841,26	30.280,42	90.841,26	28.620,81	90.841,26	28.620,81	90.841,26	64.047,31
Amortização de Dívida	90.841,26	30.280,42	90.841,26	28.620,81	90.841,26	28.620,81	90.841,26	64.047,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.560.592,07	1.520.197,36	4.560.592,07	1.520.302,12	4.463.149,74	1.398.859,39	4.296.721,93	3.741.222,60
RESULTADO	-4.027.342,07	-1.342.447,36	-4.027.342,07	-1.325.938,02	-3.883.659,70	-1.204.495,29	-3.717.231,89	-3.214.655,17
RESULTADO	-574.142,07	-191.380,72	-574.142,07	-129.323,13	-13.599,06	-7.880,40	152.828,75	52.521,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	514.747,81	452.527,36	423.906,55	-28.620,81	-91.408,57
(-) Disponibilidade de Caixa	226.034,37	466.089,42	409.867,08	-56.222,34	183.832,71
(-) Aplicações Financeiras	118,42	0,00	0,00	0,00	-118,42
(-) Demais Ativos Financeiros	4.004,76	3.879,67	2.956,46	-923,21	-1.048,30
(+) Restos a Pagar Processados	7.415,43	7.645,02	38.772,01	31.126,99	31.356,58
II - Dívida Consolidada Líquida	292.005,69	-9.796,71	49.855,02	59.651,73	-242.150,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	292.005,69	-9.796,71	49.855,02	59.651,73	-242.150,67